

Protokół Nr LXVIII.2023
z sesji Rady Gminy w Chodowie odbytej dnia 28 kwietnia 2023 r.

Sesję otworzył i przewodniczył Przewodniczący RG p. R. Olczyk. Byli obecni radni, sołtysi, Wójt Gminy Chodów, Sekretarz Gminy, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Arleta Marciniak, pracownicy Urzędu Gminy oraz radny powiatowy Henryk Tomczak. Po powitaniu przybyłych stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji bierze udział 14 co stanowi quorum przy którym rada może obradować i podejmować uchwały. Następnie zgłosił wniosek o :

1. zdjęcie z porządku obrad punktu 7, który brzmi: Podjęcie uchwały w sprawie uchwaleni Programu opieki nad zabytkami Gminy Chodów na lata 2023-2026, ponieważ uchwała domaga dopracowania
2. przedstawienie pkt. 11, który brzmi: Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chodowie za 2022 rok oraz informacja z oceny zasobów pomocy społecznej na punkt 3 porządku obrad i później kolejne uchwały

Wobec niezgłaszania dalszych wniosków, Przewodniczący RG zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Zmiany w porządku obrad zostały przyjęte jednogłośnie. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności komisji rady między sesjami.
3. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chodowie za 2022 rok oraz informacja z oceny zasobów pomocy społecznej.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy finansowej (Policja).
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia udzielonej dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla Powiatu Kolskiego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Chodów na lata 2023-2027.
8. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chodów w 2023 roku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w drodze bezprzetargowej.
10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
11. Sprawozdanie z działalności zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Chodów za rok 2022.
12. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
13. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie obrad LXVIII sesji Rady Gminy.

Ad2 Przewodniczący poszczególnych komisji poinformowali, że wspólnie obradowali przed sesją.

Ad3 Pani Arleta Marciniak – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chodowie za 2022 oraz informacje z oceny zasobów pomocy społecznej, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Podziękowała za współpracę pracownikom, Wójtowi, Radnym oraz Sołtysom. Wójt również podziękował Pani Kierownik GOPS za współpracę oraz podkreślił, że wiele

obowiązków dodatkowych jest do realizacji przez GOPS. Radny A. Zduńczyk wypowiedział się jako przedstawiciel straży, że współpraca z GOPS w Chodowie jest bardzo dobra oraz zapewniał, że nadal tak będzie wyglądać. Rada przyjęła do wiadomości sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chodowie za 2022 rok oraz informacje z oceny zasobów pomocy społecznej, nie wnosząc żadnych uwag.

Ad4 Wójt poinformował, że wpłynął wniosek od Policji w sprawie pomocy finansowej na zakup pojazdu oznakowanego na potrzeby Komisariatu Policji w Kłodawie. Kwota dofinansowania wyniosłaby 25 000,00 zł. Komisje przychyliły się do wniosku policji o dotację. Opinia komisji była pozytywna. Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy finansowej. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad5 Wójt poinformował, że Pani Skarbnik jest dziś nieobecna i projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok przedstawi Inspektor Justyna Windyga.

Pani J. Windyga przedstawiła zmiany w budżecie gminy Chodów na 2023 rok.

Poinformowała, że:

Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 172 700,00 zł:

- Dz. 600 transport i łączność (drogi powiatowe – 147 000,00 zł);
- Dz. 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (pomoc finansowa dla jednostek OSP – 10 700 zł);
- Dz. 854 edukacyjna opieka wychowawcza (dotacja celowa – 15 000,00 zł).

Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę 33 000,00 zł:

- Dz. 750 administracja publiczna (wynagrodzenia roczne – 16 400,00 zł, zakup materiałów – 16 600,00 zł).

Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 205 700,00 zł:

- Dz. 600 transport i łączność (dotacja dla powiatu kolskiego – 8 000,00 zł, drogi gminne – 147 000,00 zł);
- Dz. 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa (dofinansowanie na radiowóz oznakowany – 25 000,00 zł, zakup materiałów i zapewnienie gotowości bojowej – 10 700,00 zł);
- Dz. 854 edukacyjna opieka wychowawcza (stypendia dla uczniów – 15 000,00 zł).

Przewodnicząca komisji budżetu L. Nowakowska poinformowała, że Inspektor J. Windyga szczegółowo przedstawiła zaproponowane zmiany w budżecie. Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad6 Wójt omówił projekt uchwały w sprawie zwiększenia udzielonej dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla Powiatu Kolskiego. Oznajmił, że 8 000,00 zł to brakująca kwota do pełnej realizacji zadania pt.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3411P na odcinku od drogi krajowej nr 92 w kierunku do miejscowości Aleksandrów”. Radny powiatowy H. Tomczak nadmienił, że do realizacji zadania zabrakło kwoty 20 000,00 zł. Powiat Kolski zwiększył środki finansowe na ten cel o kwotę 12 000,00 zł, a Gmina Chodów 8 000,00 zł. Dodał, że całkowity koszt inwestycji wynosi 587 820,63 zł. Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie zwiększenia udzielonej dotacji celowej z budżetu Gminy Chodów dla Powiatu Kolskiego. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący RG udzielił głosu radnemu powiatowemu. Radny powiatu kolskiego H. Tomczak wspomniął o drodze Niwki – Baby, poboczu w m. Domaników oraz inwestycji w m. Aleksandrów. Poinformował o inwestycji w m. Turzynów z dofinansowaniem 98 % z Programu Polski Ład. Dodał, że przetarg na przebudowę drogi

został ogłoszony, a otwarcie ofert odbędzie się 5 maja 2023 r. Krótco omówił problemy występujące z budową tej drogi. Poinformował o podziale środków na drogę powiatową nr E3413P na odcinku Zbójno – Długie. Dodał, że wniosek na ta drogę został po raz drugi odrzucony. Radny J. Kowalewski zgłosił problem niewykoszonych poboczy na odcinku Niwki – Baby oraz na drodze powiatowej od Dzierzbic w kierunku Dąbrowic. Radna E. Zduńczyk zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji czy droga w m. Turzynów będzie zrobiona tylko do stawu, czy uda się ją dokończyć w całości. Poinformowała również o niewykoszonym poboczu w m. Turzynów. Radny powiatowy odpowiedział, że droga w m. Turzynów była zgłaszana cała, ale koszty planowane były mniejsze, niż wynoszą teraz. Dodał, że planowany jest remont odcinka o długości 850 m. Nadmienił, że zastanawiamy się nad zrobieniem dodatkowo odcinka o długości 400 m do przejazdu kolejowego. Poinformował, że wszystkie niewykoszone pobocza zgłosi do Zarządu Dróg. Radny A. Zduńczyk zwrócił się z pytaniem o dalszą współpracę z OSP oraz podziękował za obecną współpracę oraz wsparcie. Radny powiatowy poinformował, że współpraca z OSP będzie nadal kontynuowana. Wójt po krótko odniósł się do wspólnych inwestycji z powiatem kolskim w 2023 roku oraz do wypowiedzi radnego powiatowego. Złożył podziękowania za współpracę oraz dostrzeżenie problemów gm. Chodów - Panu Staroście, Radzie Powiatu, Zarządowi Powiatu oraz dla Radnego Powiatowego H. Tomczaka.

Ad7 Pani Sekretarz poinformowała, że uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Chodów na lata 2023-2027 Rada podejmowała 28 lutego, ale uchwała została uchylona, ze względu na istotne naruszenie prawa. Dodała, że w uchwale należało uzupełnić uwagi, które zostały przesłane w rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody. Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Chodów na lata 2023-2027. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący RG zarządził przerwę.

Ad8 Inspektor Karolina Komorowska poinformowała, że dwa miesiące temu uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chodów w 2023 roku została podjęta, ale dostaliśmy rozstrzygnięcie nadzorcze od Wojewody Wielkopolskiego i uchwała została uchylona, ponieważ nie zostały wyszczególnione poszczególne wydatki. Omówiła koszty realizacji zadań określonych w programie. Oznajmiła, że w programie zostały dodane punkty: „Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie” oraz „Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt”. Wójt dodał, że łączna kwota na program nie ulega zmianie, tylko środki zostały podzielone według potrzeb i konieczności. Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chodów w 2023 roku. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad9 Inspektor Karolina Komorowska poinformowała, że w związku z negatywnym rozstrzygnięciem kolejnego przetargu na sprzedaż działki nieruchomości położonej w m. Wewierz, dotychczasowy dzierżawca wystąpił z wnioskiem o przedłużenie dzierżawy. Przewodnicząca komisji budżetu L. Nowakowska zwróciła się z zapytaniem dlaczego w uchwale powierzchnia gruntu dzierżawionego wynosi 0,40 ha, a w przetargach do sprzedaży wyniosła 0,80 ha. Inspektor K. Komorowska wyjaśniła, że gmina wydzierżawia tylko grunty orne i stąd ta rozbieżność. Dodała, że dotychczasowy dzierżawca dba o teren wokół nieruchomości. Przewodniczący RG zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy w drodze bezprzetargowej. W głosowaniu wzięło udział 14

radnych, za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada uchwałę przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do mniejszego protokołu.

Ad10 Protokół z poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący zarządził głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych za było 14, przeciw 0, wstrzymało się 0. Przewodniczący stwierdził, że rada protokół przyjęła. Karta z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad11 Przewodnicząca zespołu interdyscyplinarnego Pani Joanna Baraniak przedstawiła sprawozdanie z działalności zespołu interdyscyplinarnego w Gminie Chodów za rok 2022, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Wójt podziękował za współpracę z Panią J. Baraniak.

Ad12 Informacja Wójta o działalności między sesjami stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Inspektor K. Komorowska przedstawiła informacje o realizacji programu usuwania wyrobów azbestowych.

Ad13 –

Ad14 Radny J. Kowalewski w imieniu własnym, sołtysa oraz mieszkańców podziękował za odkrzaczenie drogi oraz załatwienie dziur w m. Kaleń Duża. Złożył wniosek, aby przy planowaniu budżetu na 2024 rok zostało uwzględniony budżet na nałożenie nowej nakładki asfaltowej w m. Kaleń Duża. Kolejnym wnioskiem Radnego było, aby odkrzaczyć odcinek od m. Kaleń Duża do Sołectwa Niwki. Zwrócił się z zapytaniem o wyrwę w przepuście w m. Koserz oraz złożył wniosek o założenie lampy na łuku jadąc od Wewierza w stronę lasu. Wójt odpowiedział, że w ramach remontów cząstkowych, zostanie wymieniana odcinkowo nawierzchnia w m. Kaleń Duża. Przypomniał, że gmina musi przygotować dokumentację, zabezpieczyć środki na naprawę przepustu w m. Koserz. Radna K. Wróblewska poinformowała, że mieszkańcy m. Chodów postulują, aby odbyło się spotkanie z likwidatorem. Wójt oznajmił, że Sołtys m. Chodów powinna przygotować pismo do likwidatora z prośbą mieszkańców o spotkanie.

Ad15 Przewodniczący zakończył LXVIII Sesję Rady Gminy w Chodowie.

Protokołowała:

Chomży Emilia

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
.....Roman Olczyk.....